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Eucharystia i ewangelizacja. 
Pokłosie 50. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego  

W ostatnich miesiącach w różnych wypowiedziach i publikacjach wracają dwa te-
maty: Eucharystia i nowa ewangelizacja. W dniach 10-17 czerwca 2012 r. odbywał się 
w Dublinie 50. Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny pod hasłem: „Eucharystia: 
komunia z Chrystusem i między nami”. Wiele o tym wydarzeniu można było usłyszeć             
i przeczytać. Szereg tekstów w obecnym numerze „Anamnesis” związanych jest z tym 
Kongresem 

W dniach 7-28 października 2012 r. będzie obradowało w Rzymie 13. Zwyczajne 
zebranie Synodu Biskupów poświęcone nowej ewangelizacji. W ramach przygotowań 
do tego wielkiego wydarzenia ukazały się pewne dokumenty i publikacje, odbyły się 
kongresy i spotkania, których echo znajdziemy również w obecnym numerze „Anam-
nesis”. 

Abp José Octavio Ruiz Arenas, sekretarz Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej 
Ewangelizacji pisał na łamach „L’Osservatore Romano” o nowej ewangelizacji a aktu-
alności nauczania Jezusa. Zaznaczył m.in. „Nowa ewangelizacja nie polega na głoszeniu 
nowego przesłania, odmiennego od tego co zawsze, ani też po prostu na stosowaniu 
nowych strategii czy nowych, atrakcyjnych metod, by przyciągnąć ludzi. W rzeczywi-
stości ma być to powrót do „pierwotnej miłości”, o której mówi księga Apokalipsy, kie-
dy gani Kościół w Efezie. Nowa ewangelizacja winna być ukierunkowana na to, by 
zachęcać ludzi dzisiejszego zsekularyzowanego społeczeństwa do przeżywania na nowo 
radości z obecności i bliskości miłości Boga w ich życiu. Chodzi o powrót do świeżości 
Ewangelii i o to, by dać się zadziwić i zachwycić słowem samego Jezusa, tak jak działo 
się to, kiedy On rozpoczął swoje życie publiczne, a słuchający go ludzie zapytywali się: 
«Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą», i zdumiewali się czynami Jezusa (por. Mk 1, 
27). Jego słowa były nie tylko nowe, ale i skuteczne. Nowość była nie tylko w Jego spo-
sobie mówienia czy działania, ale w samej osobie Jezusa: Słowa Bożego, które stało się 
ciałem, było wejściem Boga w nasze życie. Dlatego On jest zawsze nowy dla całej ludz-
kości, i za sprawą łaski Ducha Świętego Jego słowa są zawsze aktualne”. 

Eucharystia i ewangelizacja są ze sobą ściśle powiązane. Udział w Eucharystii daje 
wyznawcom Chrystusa moc do głoszenia z zapałem Jego Ewangelii, celem ewangeli-
zacji jest doprowadzenie niewierzących lub słabo wierzących nie tylko do pogłębienia 
wiary, ale do zjednoczenia z Chrystusem Panem w Eucharystii. Różne teksty w obec-
nym numerze biuletynu zawierają myśli związane z jednym i drugim aspektem. 

Dział: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO zawiera „Przesłanie papieża Benedykta 
XVI na zakończenie 50. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego w Dublinie” 
– 17 czerwca 2012 r. Drukujemy w tym dziale inne wypowiedzi Papieża dotyczące 
Eucharystii i nowej ewangelizacji. Przed tym Kongresem mówił w homilii w Uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa o tym, że brak sacrum zubaża kulturę.                
O ewangelizacji i Eucharystii mówił Papież w homilii na Światowym Spotkaniu Ro-
dzin w Mediolanie. Wiele o nowej ewangelizacji powiedział Ojciec Święty w homilii             
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w czasie Międzynarodowego Spotkania na temat Nowej Ewangelizacji w Rzymie dniu 
16 października 2011 r. 

W dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ publikujemy wiele 
dekretów wydanych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów,             
a dotyczących różnych diecezji, np. dekret zatwierdzający dla diecezji legnickiej wpro-
wadzenie wspomnienia dowolnego bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i męczennika, 
dekret ogłaszający kościół p.w. Wniebowzięcia Najśw. Maryi Panny i św. Mikołaja, 
biskupa, w Bolesławcu (diecezja legnicka) bazyliką mniejszą, dekret zatwierdzający ka-
lendarz własny diecezji świdnickiej, dekret ogłaszający kościół p.w. Wniebowzięcia 
Najśw. Maryi Panny w Sokołach (diecezja łomżyńska) bazyliką mniejszą. Są dekrety 
ogłaszające patronów miast w archidiecezji krakowskiej: św. Katarzynę Alek-
sandryjską, dziewicę i męczennicę, Patronką miasta Nowy Targ, św. Michała Arch-
anioła, patronem miasta Mszana Dolna i św. Mikołaja, biskupa, patronem miasta 
Chrzanów. Publikujemy tu także zatwierdzony przez Kongregację formularz Mszy św. 
o nowej ewangelizacji w języku łacińskim i włoskim. Publikujemy tu wydane przez 
Kongregację Nauki Wiary Normy postępowania w rozeznawaniu domniemanych 
objawień i przesłań oraz fragmenty mówiące o liturgii z Instrumentum laboris na 13. 
Zwyczajne Zebranie Synodu Biskupów n.t. „Nowa ewangelizacja dla przekazu wiary 
chrześcijańskiej”. Dział ten zamyka łaciński tekst nowego obrzędu błogosławienia i na-
łożenia paliusza. 

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII otwiera tekst konferencji, którą 
abp Rino Fisichella wygłosił na Pierwszym Kongresie Nowej Ewangelizacji w Ko-
strzynie n. Odrą. Są tu również refleksje bpa Kazimierza Romaniuka na temat nowej 
ewangelizacji według synodalnego Instrumentum laboris oraz trzy listy pasterskie: bpa 
Andrzeja Dziuby, bpa Andrzeja Jeża i bpa Wiesława Lechowicza oraz konferencja                
o zwiastowaniu Ewangelii dzisiaj, którą kard. Timothy Dolan z Nowego Jorku wygłosił 
w czasie dnia refleksji Kolegium Kardynalskiego w przededniu Konsystorza Publicz-
nego w dniu 17 lutego 2012 r. 

Krótka jest część biuletynu zatytułowana: FORMACJA LITURGICZNA. Tu wy-
drukowane są dwa artykuły: ks. Czesława Krakowiaka, Inicjacja chrześcijańska dzieci 
w wieku katechetycznym według rytuału (RCIA) dla katolickich diecezji w USA i ks. 
Kazimierza Matwiejuka o obrazie w liturgii. Wiele spraw dotyczących formacji litur-
gicznej znajduje się w innych częściach obecnego numeru „Anamnesis”. 

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajduje się szereg odpowiedzi 
na pytania skierowane do Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów oraz 
refleksje Łukasza Wolańskiego o wypełnianiu funkcji nadzwyczajnego szafarza Ko-
munii Świętej podczas liturgii. 

Bardzo obszerny jest także tym razem dział: INFORMACJE. Są w nim krótsze lub 
dłuższe relacje o wydarzeniach związanych z liturgią, które miały miejsce w naszym 
kraju i za granicą od czerwca do połowy sierpnia 2012 r. Zgodnie ze zwyczajem na 
końcu tego działu przedstawiamy liturgiczne nowości wydawnicze. 

Bp Stefan Cichy 
Legnica, dnia 21 września 2012 r., w święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 


